
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che il Museo della Regina già da diversi anni ha avviato un'attività didattica con le scuole 

di Cattolica e del circondario, il cui lavoro procede con numerose classi per tutto l'arco dell'anno 

scolastico;

Dato atto che l'attività didattica svolta in collaborazione con le insegnanti rende sempre più 

indispensabile il potenziamento e una migliore strutturazione dell'aula didattica sia sul piano informatico, 

sia nella dotazione di piccoli oggetti utili alla sperimentazione di carattere tecnico e tecnologico;

Ritenuto opportuno pertanto al fine di rendere più funzionale l'aula didattica del Museo procedere 

all'acquisto di materiali utili alle attività che vengono svolte quali un videoproiettore, una macchina 

fotografica digitale, uno schermo, un piano luminoso  e altre piccole attrezzature da utilizzarsi nel 

laboratorio;

Dato atto inoltre che il Museo della Regina ha richiesto alla Provincia di Rimini un contributo ai 

sensi della Legge Regionale 18/2000 (piani museali 2003) per la realizzazione di un progetto concernente il 

completamento e allestimento dell'aula didattica;

Vista la lettera della Provinvia di Rimini del 12 agosto 2003 con la quale informava 

dell'assegnazione di un contributo di 2.500,00 euro per la realizzazione del progetto di cui sopra;



Visto il piano di spesa:

- acquisto videoproiettore                     euro   999,00

- fornello elettrico                           euro    35,90

- piano luminoso per diapositive               euro    70,00

- materiali vari per laboratorio 

  didattico                                    euro   245,00

- macchina fotografica digitale                euro   349,00

- plastificatrice                              euro   117,60

- fogli per plastificatrice                    euro   117,72

- schermo per videoproiezioni                  euro   565,78

- coordinamento attività didattica

  (dott.ssa Luisa Stoppioni)                   euro   600,00

- organizzazione laboratorio e

  adeguamenti tecnici 

  con realizzazione di materiali

  realizzati in economia                       euro   500,00

                                               =============

                                               euro 3.600,00

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

- di dare corso alle spese per la realizzazione del progetto "Completamento allestimento aula didattica" 

per una spesa complessiva di euro 3.600,00  

- di dare atto che la spesa verrà finanziata come segue:

- per euro 2.500,00 sul cap. 2820.002 "Manutenzione impianti, 

  attrezzature e arredi museo comunale (contributo provinciale)" del 

  bilancio 2004 - impegno n. 816 - accertamento n. 174 sul cap. 

  226.000 -;

- per euro 1.100,00 sul cap. 2.800.001 "compensi a personale di ruolo 



  di musei e biblioteche"

 - di individuare nella persona della dott.ssa Maria Luisa Stoppioni la responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

 ___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29998/ASD-DEL     Determina D. n. 196 del 05.04.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


